
$ SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

An 

  

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-5D-14-3578" 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías y Valores es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

Que eF artículo 431 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y 
Valores ejercerá la vigilancia y control de las compañías nacionales anónimas, en comandita 
por acciones, de economía mixta, de responsabilidad limitada, de las'empresas extranjeras que 

ejerzan sus actividades en el Ecuador y de las bolsas de valores y sus demás entes, en los 
términos de la Ley de Mercado de Valores; 

Que el.artículo 369 de la Ley de Compañías establece que el Superintendente de Compañías 
puede declarar disuelta a las compañías sometidas a su contral y vigilancia, de oficio o a 
petición de parte, por cualquiera de las causales establecidas en la ley; 

Que elvartículo 361 de la Ley de Compañías señala que: “Las compañías se disuelven: (...) E. 
Par pérdidas del cincuenta por ciento o más del capital social o, cuando se trate de compañías 
de responsabilidad limitada, anónimas, en comandita por acciones y de economía mixta, por 
pérdida del total de fas reservas y de la mitad o más del capital:”; 

Que el articulo 198 de la Ley de Compañías dispone que: “Cuando las pérdidas alcancen al 
cincuenta por ciento o más del capital suscrito y sl total de las reservas, la compañía se pondrá 
necesariamente en liquidación, si los accionistas no proceden a reintegrarlo o a limitar el fondo 
social al capital existente, siempre que éste baste para conseguir el objeto de la compañía “; 

Que el Intendente Nacional de Compañías, mediante Oficio Circular No. SC.INC.DNICAI.006 
de 4 de Junio del 2014, notifico a los representantes legales de las compañías que se han 
registrado pérdidas que representan el 50% o raás del capital y reservas, concedióndoles un | 
término de 30 días para que presenten las medidas adoptadas correspondientes; 

Que mediante Memorando No. SCV-IRQ-DRICA!-14-506 de 02 de octubre del 2014, la 
Directora Regional. de Inspección, Control, Auditoria e Intervención, Encargada, envió un 

detalle de las compañías que se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el 
numeral 6 del Artículo 361 de la Ley de Compañías, que no presentaron trámites en 
contestación al oficio Circular No. SC.INC.DNICA1.D08 de 4 de Junio del 2014, por lo que 
solicita la disolución do oficío de las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

                        
  

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

No! Exp. COMPAÑÍA FECHA No. | CANTON FECHA CANTON | No. |TOMO 

AUTOS DEL VALLE AUTOVALLEY CIA. PEDRO 
1 1-156984 | LTDA. 16/10/2006 | 1 |MONCAYO | 20/12/2006] QuITO | 3524 | 137 

2 | 157083 | LINDINTER CIA. LTDA, 24/10/2006 | 16 | QuITO |22/12/2006| quiro | 3568 | 137 

MEDIAGUA COMUNICACIONES CÍA, 
3 | 157081 | LTDA. 14/11/2006 | 40 | quiro | 18/12/20061 QuiTO | 3491 | 137 

“od, + | BTSECURITY TECHNOLOGY 
2_| 157267 | ECUADORS.A, 17/01/2007 | 37 | aurro |oz702/2007| auiTo | 415 | 138 

5 | 157621 | INTHUNDER MOTORS CIA. LTDA. 18/03/2007 | 24 | Quo | 23/09/2007 | auiro | 1133 | 138 

COMPAÑIA LATINA DE SONIDOS 
6_| 257310 | ENTERTAINMENT £SE CIA, LTDA. 13/02/2007 | 3 QuirO | 20/04/2007 | quiro j 1130 | 138



  

RESOLUCI?S8ON No. SOVJRO-DRASD-SD-14-3578 

N:D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

7_| 157882 | FORMIPIACA CIA. LTDA. 02/05/2007 | 1 QuiTO_ | osyos/2007 | QUITO | 1292 | 138 

8 | 157960 | MAZELZITRO S.A. 04/05/2007 | 25 | aurro | 29/05/2007 | quiTO | 1459 | 138 

9 | 158054 | MERISISTEMAS S.A. 25/04/2007 | s0 | quiro |osfo6/2007/ QuUIFO | 1597 | 138 

. SOLUCIONES Y ESTRATEGIAS 
10 | 153076 ) LEGALES ESTRALEG CÍA, LTDA, 12/06/2007 | 40 | QUITO ] 21/06/2007) QUITO | 1739 | 133 

11 | 153078 | SMARTFOODS CIA, LTDA. 01/03/2007 | 3 QUO | 09/04/2007 | QUITO | 988 | 138 

+ — | JAIRTRAVEL AGENCIA DE VIAJES Y 
12 | 153104 | TURISMO S.A. 12/04/2007 | 12 | QUITO |06f06/2007| QUITO | 1570 | 138 

SOLUCIONES INTEGRALES DE 
COMPRAS Y ADQUISICIONES 

13 | 158170 | PROCUREGMG CIA. LTDA, 18/06/2007 | 25 | quiro | 10/07/2007 | ouiTo | 1935 | 138 

14 | 158228 | INTERGARD ECUADOR 5.4. o3f04/2007 | 37 | outro | 1609/2007 | QuITO | 1063 | 138 

15 | 158255 | VITALIZANTS.A. 23/03/2007 | 11 | QUITO |) 31/05/2007] QuITO | 1492 | 138 

16 | 158270 | BSOFT DEVELOPERS S.A. 11/07/2007 | 7 QUITO | 20/07/2007 | QUITO | 2068 | 138 

ALIMENTOS NUTRITIVOS Y SANOS 
17 | 158277 | ALNUTRISA CÍA. LTDA. 18/05/2007 | 37 QuiTO | 16/97/2007 | QUITO 1993 138 

7 CONSTRUCTORA JERICO 
18 | 158289 | CONSTRUJERICO S.A. 11/06/2007 | 25 | quito |2sf07f2007 | quiro | 2097 | 138 

19 | 158425 | ECUAXPEDITION CIA, LTDA. 25/01/2007 | 17 | quiro | 23/07/2007 | quiro | 2072 | 138 

20 | 158436 | ASEMINCA CIA, LTDA. 23/05/2007 | 37 | aura | 15/08/2007 | QuiTO | 2363 | 138 

INGEDISGE INGENIERIA DE 
DISTRIBUCION Y GENERACION . 

21 | 158450 | ELECTRICA CIA, LTDA. 30/05/2006 |__4 Quira | 2af07/2007| quiITO | 2098 | 138 

22 | 158502 | ICONTELEFONIA CELULAR S.A. 03/09/20074 17 | QUITO |12/09/2007| QUITO | 2697 | 138 

23 | 158509 | AGRINOVA SCIENCE ECUADOR S.A. | 30/07/2007 | 24 | Quo | 14/08/2007| QUITO | 2357 | 138 

SERVICIOS INTEGRALES 
24 | 158512 [ AUTONOMOS S.A, SERVINTERAUTO | 16/08/2007 | 37 | aQuirO | 12/09/2007| QUITO | 2692 | 138 

25 | 158539 | BUOUXECUADOR S.A. 18/10/2007 | 16 | ourro |o1y11/2007| QUITO | 3213 | 138 

. CARLOS ALVAREZ 5AA AGENCIAS Y 
26 | 158563 | DISTRIBUCIONES S.A, 13/11/2007 | 29 | Quito | 28/11/2007 | aqurro | 3532 | 138 

27 | 158591 | CD CONSULTING CiA. LTDA. 23/01/2008 | 52 | Quo |oszo3/2008 | auITO | 600 | 133 

28 | 158596 | EQUATREKKING Cia. LTDA. 19/02/2008 | 40 | auiTO | 10/03/2008 | QUITO ¡| 679 | 139 

29 | 158756 | MVELECTRICFUL CIA, LTDA. 17/09/2007 | Y QuiTO_ | 01/10/2007 | QUITO ¡| 2891 | 138 

30 | 158776 | TINTULAV TINTURA Y LAVADOS.A, | 18/07/2007 | 22 | QuiTO [09/10/2007 | QUITO | 2951 | 138 

31 | 158819 | SATWILS.A, 02/10/2007 | 4 QuirO | 18/10/2007 | quITO | 3058 | 138 

CONSTRUCCIONES Y 
PROMOCIONES PROCASA 

32 | 158836 | CONPROCASA CIA. LTDA. 07/08/2007 | 7 QuITO |] 19/10/2007 | QUITO 3053 133 

33 | 158854 | ARCONTEC CIA, LTDA. 13/09/2007 | 32 | aumo |22/10/2007| QuiTO | 3073 | 138 

COMPAÑIA LATINA DE 
SUMINISTROS Y ENTREGAS CLSE 

34 | 158889 | CIA. LTDA. 24f09/2007 | 26 | Qurro |19/10/2007 | QUITO | 3046 | 138 

GUERRA MUÑOZ CONSTRUCTORA 
35 | 158996 | CIA. LTDA, 26/10/2007 | 29 | Qurro |20/11/2007| QuiTO | 3408 | 138 

36 | 159045 | ERICK AÑASCO ClA, LTDA. 31/20/2007] 31 | OUITO | 26/11/2007] QUITO | 3468 | 138 

1,37. 1 159352 | ZHEGALKRECOM S.A, 10/12/2007 | 26 | QuITO | 26/12/2007 | QUITO | 3350 | 138 

38 | 159225 | NISPOLA CÍA. LTDA. 29/11/2007 | 24 | QUITO |o9/01/2008| QUITO 70 139 

39 | 159339 | BANTECINCS.A, 07/12/2007 | 4 QuITO_ | 30/01/2008 | QUITO 273 139 

40 | 159459 | REYCOELECTRIC CIA. LTDA, 23/01/2008 | 18 | QUITO |[19/02/2008| QUITO | 449 | 139 
   



$ SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

=——— 

RESOLUCION No. SCV-/RQ-DRASD-SD-14-3578 

41 | 159530 | ¡MAGEDESIGN GROUP 5.4. 07/04f2008| 26 | auiro | 25/09/2008] quiro | 1271 | 339 
DAMAS BELLAS CENTRO DE 

42 | 159807 | ESTETICA DAMBELI 5.4. 07/12f2006| 4 | quo | 12/11/2007 | quiro | 3303 | 3138 

R.P.F. RED DE PREVISIÓN 
43 | 159889 | FUNERARIA S.A. 29/02/2008] 39 | qQurro | 15/09/2008| quito | 1126 | 139 

MELINACHANGO SANTA BARBARA 
44 | 159912 | CIA. LTDA. 01/04/2008 | 27 | aura | 18f0a/2008| quiro | 1186 | 139 

45 | 160012 | ECOARQUITECTOS S.A, 07/03/2008 | 26 | QuITO | 8/04/2008 | quiro | 1185 | 138 

| VOCACION AGROECOLOGICA 
46 | 160024 | VOCAGROECOLOG CIA. LTDA. 07/04/2008 | 40 | aurro |.o09/05/2008| auiTo | 1414 | 139 

47 | 160059 | TEXFOCAL5.A. 20/11/2007 | 25 | aurro |osjos/2008| auiro | 1327 | 139 

ORTEGA E: PARRALES 
48 | 160099 | COMUNICACIONES CIA, LTDA, 13/05/2008 | 29 | aurro | 27/05/2008 | quito | 1654 | 139 

. | TLETAURUS LOGISTICS ECUADOR 
| 49, 160190| 5,4, 22/05/2008 | 25 | aurro | 1106/2008] quiro | 1858 | 139 

50 1 160243 | RIZCOMR! S.A, 19/03/2008 | 3 Quiro_ | 05/06/2008] auro | 1792 | 139 

OFERVIAJES MAYORISTA DE 
| s1 | 160300 | TURISMO CIA. LTDA. 12/06/2008 | 16 | outro | 26/06/2008 | auwro | 2071 | 139 

IMPORTADORA GENESTEIN CIA. J 
52 | 160443 | LTOA. 24/06/2008 | 39 | ourro | 17/07/2008 | quiro | 2354 | 139 

GESTIONA SOLUCIONES 
53 | 160503 | SOSTENIBLES GESTSOSTENIBLE S.A. | 24/06/2008 | 40 | auIro | 10/07/2008] quiTO | 2252 | 139 

CESA DEL ECUADOR TECNOCESA 7 
54 | 160591 (5.4. 11/07/2008] 2 Qurro | 23/07/2008 | quiro | 2471 | 139 

55 | 160710 | ARQUIGEM S.A. 11/06/2008] 25 | QuITO | 16/07/2008 | quiro | 2333 | 139 

IAAD INTERNACIONAL ASSET 
ALLOCATION AND DEVELOPMENT 

| 56 | 160874 | 5,4. 27/06/2008 | 3 Quira__| 28/08/2008 | aumro | 3023 | 139 

57 | 160889 | MAIATECH 5.4 11/08/2008 | 40 QUITO | 09/09/2008 | QUITO | 3145 139 

ENCOMIENDAS Y COURIER 

158 | 150940 | ENCOMIENCISNE S.A. o9f01/2008 | 22 | aumo |277/08/2008 | ouro | 3010 | 139 

EXOTIC FLAVORS SERVICIOS DE 
59 | 161632 | CATERING CÍA. LTDA. 30/09/2008 | 15 | QUITO | 25/09/2008 | quITO | 3472 | 139 

60 | 161049 | COMERCIALIZADORA SACATALS.A, | 28/08/2008 | 28 | QUITO | 2409/2008 | aurro | 3468 | 139 

61 | 161254 | DONARQE CIA, LTDA, 17/06/2008) 36 | cuito | 11/09/2008| aurro | 3238 | 139 

REHABILITAR S.A, SERVICIOS EN 
MEDICINA FISICA Y 

62 | 161336 | REHABILITACION SÉNFIRED: 18/12/2008] 30 | quiro |o3/o2/2008 F-Quiro | 307 | 140 

63 | 161394 | PORTICOSPROJECT CIA, LTDA. 24/03/2009 | 17 | QuiTO | 13/05/2009 | quito | 1388 | 140 

64 | 161399 | ADMINEXPERTOS S.A. 27/04/2000 | 28 | QuiTO | 2805/2009 | quiro | 1662 | 140                         
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y 
Valores, mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y SCVARQ-DRAF- 
TH-2014-136 de 23 de junio de 2014;



  

T í No) SUPERINTENDENCIA 
; DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

A A dl 

RESOLUCI7580N No. SCV-IRO-DRASD-SD-14-3578 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías mencionadas en el 
considerando Séptimo de esta Resolución por estar incursas en la causal de Disolución 
prevista en numeral 6 del Art. 361 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, 
inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con 

derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a 
dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de la Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco 
días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito; a) Inscriba esta Resolución en 
el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. 

Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras "en 
liquidación”. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en la presente Resolución, 
dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las 

matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por 
esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas 
a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir 
las obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el 
cumplimiento de los fines indicados. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican 
en el considerando séptimo de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y 
conferirie todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 
sociedades, a fin de que etectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término 
de ciez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano 
de Quito. - 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 
cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o 
anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 
Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jete del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas, al 
Director General del Servicio de Contratación Pública y al Director Metropolitano Tributario del 
L Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resolución en 
el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de 
Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución.



  

1D) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

—_ 

, CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

  

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3578 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de octubre de 2014 

   A. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

EEVJ/ 
Exp. Varios



O 

- ss Registro Mercantil de Quito 

E 

> 
e
 

o,
 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

TRÁMITE NÚMERO: 71411 

POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 47676 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/11/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4914 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

            

Identificación Nombres Cantón de Calidad en Estado Civil 

Domicilio que 

comparece 

1792101484001 | AGRINOVA SCIENCE | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ECUADOR S.A. DISUELTA 

1792156947001 | ENCOMIENDAS Y Quito COMPAÑÍA No Aplica 

COURIER DISUELTA 

ENCOMIENCISNE 

S.A. 

1792136555001 | TEXFOCAL S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792115647001 | ZHEGALKRECOM Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 

1792108969001 | CONSTRUCCIONES Y | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

PROMOCIONES DISUELTA 

PROCASA 

CONPROCASA CIA. 

LTDA. 

1792138981001 | TLETAURUS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LOGISTICS ECUADOR DISUELTA 

S.A, 

1792116074001 | CARLOS ALVAREZ Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SAA AGENCIAS Y DISUELTA 

DISTRIBUCIONES 

S.A. 

1792153107001 | MAJATECH S. A. Quito COMPAÑÍA No Aplica   
  

ci 1 de 6 

N? 0952069



. ¿Registro Mercantil de Quito 

  

  

a 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DISUELTA 

1792125014001 | REYCOELECTRIC CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792132290001 | DAMAS BELLAS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CENTRO DE DISUELTA : 

ESTETICA DAMBELL 

S.A, 

1792176298001 | REHABILITAR S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica. , 

SERVICIOS EN DISUELTA 

MEDICINA FISICA Y 

REHABILITACION 

SENFIRED 

1792157927001 | COMERCIALIZADORA | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SACATAL S. A. DISUELTA 

1792073235001 | BTSECURITY Quito COMPAÑÍA No Aplica 

TECHNOLOGY DISUELTA 

ECUADOR S.A. 

1792164249001 | DONAROE CIA.LTDA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792113105001 | Erick Añasco Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792098718001 | ASEMINCA CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA , 

1792066255001 | LINDINTER CIA, Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792081912001 | COMPAÑIA LATINA | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DE SONIDOS DISUELTA 

ENTERTAINMENT 

LSE CIA, LTDA. 

1792093910001 | CONSTRUCTORA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

JERICO DISUELTA 

CONSTRUJERICO S.A, 

1792083788001 | FORMIPLACA CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792197740001 | ADMIN AGRO 5.C.C. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792112206001 | GUERRA MUÑOZ Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CONSTRUCTORA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792132649001 | IMAGEDESIGN Quito COMPAÑÍA No Aplica 

GROUP S.A. DISUELTA             
  

Página 2 de 6 

  

N? 0952068



E 

- — — 

Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

1792107113001 | SAFWIL S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792108969001 | CONPROCASA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CONSTRUCCIONES Y | DISUELTA 
PROMOCIONES 

PROCASA 

- 4 CONPROCASA CIA. 

LTDA. 

1792102030001 | SERVICIOS Quito COMPAÑÍA - | No Aplica 

INTEGRALES DISUELTA 

AUTONOMOS S.A. 

SERVINTERAUTO 

1792107482001 | Arcontec Cia. Ltda. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792088224001 | Merisistemas S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792145953001 | GESTIONA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SOLUCIONES DISUELTA 

SOSTENIBLES 

GESTSOSTENIBLE 

S.A. 

1792094275001 | ALIMENTOS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

NUTRITIVOS Y DISUELTA 

SANOS ALNUTRISA 

CIA,LTDA 

1792124441001 | ACD CONSULTING Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CIA, LTDA DISUELTA 

1792114071001 | INGEDISGE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INGENIERIA DE DISUELTA 

DISTRIBUCION Y — 

GENERACION 

ELECTRICA CIA, S 

LTDA. 

1792134986001 | ECOARQUITECTOS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 

1792157455001 | EXOTIC FLAVORS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SERVICIOS DE DISUELTA 

CATERING CIA. LTDA. 

1792134633001 | MELINACHANGO Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SANTA BARBARA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

Página 3 de 6 

Ne 0952067



  

- sé Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

1792137349001 | ORTEGA €: Quito COMPAÑÍA No Aplica 

PARRALES DISUELTA 

COMUNICACIONES 

CIA. LTDA. 

1792116899001 | NISPOLA CIA. LTDA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792093538001 | VITALIZANT S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792126061001 | EQUATREKKING CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792141567001 | OFERVIAJES Quito COMPAÑÍA No Aplica 

MAYORISTA DE DISUELTA 

o TURISMO CIA. LTDA. 

1792194261001 | PORTICOSPROJECT | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CIA. LTDA. DISUELTA 

1792093821001 | INTERGARD Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ECUADOR SOCIEDAD DISUELTA 

ANONIMA 

1792135605001 | VOCACION Quito. COMPAÑÍA No Aplica 

AGROECOLOGICA DISUELTA 

VOCAGROECOLOG 

CIA LTDA 

1792149061001 | ARQUIGEM S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792091128001 | JAIRTRAVEL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

AGENCIA DE VIAJES DISUELTA 

Y TURISMO S.A. 

1792148626001 | CESA DEL ECUADOR | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

TECNOCESA S.A. DISUELTA 

1792099161001 | ECUAXPEDITION CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792065771001 | AUTOS DEL VALLE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

AUTOVALLEY CIA. DISUELTA 

LTDA. 

1792140900001 | RIZCOMBU S.A Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792093694001] BSOFT DEVELOPERS | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A, DISUELTA 

1792133661001 | R.P.F. MED DE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

PREVISION DISUELTA 

FUNERARIA S.A. 

Página 4 de 6 

N2 0952066



  

- «ó Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

        
  

1792090903001 | SOLUCIONES Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INTEGRALES DE DISUELTA 

COMPRAS Y 

ADQUISICIONES 

PROCUREGMG CIA. 

LTDA. 

1792090717001 | SMARTFOODS CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792152747001 | lAAD Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INTERNACIONAL DISUELTA 

ASSET ALLOCATION 

AND DEVELOPMENT 

> S.A. 
1792106052001 | MVELECTRICFUL CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA, DISUELTA 

1792149452001 | IMPORTADORA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

GENESTEIN CÍA. DISUELTA 

/ LTDA. 

1792088593001 | SOLUCIONES Y Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ESTRATEGIAS DISUELTA 

LEGALES ESTRALEG 

CIA. LTDA. 

1792107814001 | BIJOUXECUADOR Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A. DISUELTA 

1792105013001 | TINTULAV TINTURA | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

Y LAVADO S.A. DISUELTA 

' 1792100992001 | IKONTELEFONIA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CELULAR S.A. DISUELTA 

1792083826001 | IVTHUNDER Quito COMPAÑÍA No Aplica 

MOTORS CIA. LTDA. DISUELTA 

1792066840001 | MEDIAGUA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

COMUNICACIONES DISUELTA 

CIA. UTDA. . 

1792086051001 | MAZELZITRO 5.A, Quito COMPAÑÍA No Aplica 

! DISUELTA 

1792120462001 | BANTECINC S.A, Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

DS : Página 5 de 6 
: o 

— 
A N* 0952065



  

ye Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3578 

FECHA RESOLUCIÓN: 15/10/2014 

CANTÓN: . QUITO 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN ENCARGADO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 
PLAZO: 0 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AUTOS DEL VALLE AUTOVALLEY CIA,LTDA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[ NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 

DECLARAR DISUELTAS A LAS COMPAÑIAS MENCIONADAS EN LA RESOLUCIÓN N* 

SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3578 CONSIDERANDO SÉPTIMO, POR ESTAR INCURSAS EN LA 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN PREVISTA EN EL NUMERAL 6 DEL ART. 361 DE LA LEY DE 

COMPAÑIAS. SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES,- VER ANEXO N* 1.- 

CONT... 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE, 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S) DEL MES DE NQ: E DE 2014 En 

DS gen Nacio 

DR. RUBÉN ENRIQUE AUIBRELÓPEZ 7 
REGISTRADOR MERCANTÍL DEL CAYÓN QUITO 

os bon EY DIRECCIÓN DET REGISTRO: AV. 6'DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLABOEL g 
2 
y 

Cantón Quito 

    
  

AN
 
1
5
/
6
9
 

  

Página 6 de 6 

N? 0952064



o Registro Mercantil de Quito 

É 
er

? 
> 9,

 Ue 
n,
 

e 
OS

 

  

ANEXO N” 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

RESOLUCION TRÁMITE 

14-3578 71411 

N* RUC Razón Social INS. [TOMO] — FECHA. INS. 

1 1792065771001 AUTOS DEL VALLE AUTOVALLEY CIA. LTDA. 3524 | 137 20/12/2006 

2 1792066255001 LINDINTER CIA. LTDA. 3568 | 137 22/12/2006 

3 | 1792066840001 MEDIAGUA COMUNICACIONES CIA, LTDA. 3491 | 137 18/12/2006 

4 1792073235001 BTSECURITY TECHNOLOGY ECUADOR S.A. 415 138 07/02/2006 

5 1792083826001 IVTHUNDER MOTORS CIA. LTDA. 1133 | 138 23/04/2007 

6 1792081912001 COMPAÑIA LATINA DE SONIDOS ENTERTAINMENT LSE CIA. LTDA, 1130 | 138 20/04/2007 

7 1792083788001 FORMIPLACA CIA LTDA 1292 | 138 09/05/2007 

3 1792086051001 MAZELZITRO S A. 1459 | 138 29/05/2007 

3 1792088224001 MERISISTEMAS S.A 1597 | 138 08/06/2007 

10 1792088593001 SOLUCIONES Y ESTRATEGIAS LEGALES ESTRALEG CIA. LTDA. 1739 | 138 21/06/2007 

11 1792090717001 SMARTFOODS CIA. LTDA. 988 138 09/04/2007 

12 1792091128001 JAIRTRAVEL AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO S.A. 1570 | 138 06/06/2007 

5 1792090902001 SOLUCIONES INTEGRALES DE comeras Y ADQUISICIONES PROCUREGMG 05 as 10/07/2007 

14 1792093821001 INTERGARD ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA 1063 | 138 16/04/2007 

15 1792093538001 VITALIZANT 5 A. 1492 138 31/05/2007 

16 1792093694001 BSOFT DEVELOPERS S.A. 2068 | 138 20/07/2007 

17 1792094275001 ALIMENTOS NUTRITIVOS Y SANOS ALNUTRISA CIA LTDA. 1998 | 138 16/07/2007 

18 1792093910001 CONSTRUCTORA JERICO CONSTRUJERICO S.A. 2097 | 138 24/07/2007 

19 1792099161001 ECUAXPEDITION CIA. LTDA. 2072 | 138 23/07/2007 

20 1792098718001 ASEMINCA CIA. LTDA. 2363 | 138 15/08/2007 
INGEDISGE INGENIERIA DE DISTRIBUCION Y GENERACION ELECTRICA CIA. 

21 1792114071001 LTDA. 2098 | 138 24/07/2007 

22 1792100992001 IKONTELEFONIA CELULAR 5 A. 2697 | 138 12/09/2007 

23 1792101484001 AGRINOVA SCIENCE ECUADOR S.A. 2357 | 138 14/08/2007 

24 1792102030001 SERVICIOS INTEGRALES AUTONOMOS S.A SERVINTERAUTO 2692 | 138 12/09/2007 

25 1792107814001 BUOUXECUADOR S.A. 3213 | 138 01/11/2007 

26 1792116074001 CARLOS ALVAREZ SAA AGENCIAS Y DISTRIBUCIONES S.A. 3532 | 138 28/11/2007 

27 1792124441001 ACD CONSULTING CIA. LTDA. 600 138 04/03/2008 

28 1792126061001 EQUATREKKING CIA. LTDA. 679 138 10/03/2008 

29 1792106052001 MVELECTRICFUL CIA. LTDA. 2891 | 138 01/10/2007 

30 1792105013001 TINTULAV TINTURA Y LAVADO S.A. 2951 | 138 09/10/2007 

31 1792107113001 SATWIL S.A 3058 | 138 19/07/2007 

2 1792108969001 CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES PROCASA CONPROCASA CIA. LTDA. 3082 | 138 19/10/2007 

33 1792107482001 ARCONTEC CIA LTDA. 3073 | 138 22/10/2007 

34 | 90010071411001 COMPAÑIA LATINA DE SONIDOS ENTERTAINMENT LSE CIA, LTDA, SONI2 | 138 19/10/2007 

35 1792112206001 GUERRA MUÑOZ CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 3408 | 138 20/11/2007 

36 1792113105001 ERICK AÑASCO CIA.LTDA. 3468 | 138 16/11/2007 

37 1792115647001 ZHEGALKRECOM S.A. 3840 | 138 26/12/2007 

38 1792116899001 NISPOLA CIA. LTDA. 70 139 09/01/2008 

39 1792120462001 BANTECINC S.A. 273 139 30/01/2008 

40 1792125014001 REYCOELECTRIC CIA, LTDA. 449 139 19/02/2008           

No 0950347 

 



A 

- ¿a Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ANEXO N” 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
RESOLUCION TRÁMITE 

14-3578 71411 

Ne RUC Razón Social INS. TOMO FECHA. INS. 

41 1792132649001 IMAGEDESIGN GROUPS A. 1271 139 25/04/2008 

42 1792132290001 DAMAS BELLAS CENTRO DE ESTETICA DAMBELL S.A. 3303 138 12/11/2007 

43 1792133661001 R.P.F. RED DE PREVISION FUNERARIA S.A. 1126 139 15/04/2008 

44 1792134633001 MELINACHANGO SANTA BARBARA CIA. LTDA. 1186 139 18/04/2008 

AS 1792134986001 ECOARQUITECTOS $.A 1185 139 18/04/2008 

46 1792135605001 VOCACION AGROECOLOGICA VOCAGROECOLOG CIA. LTDA. 1414 139 09/05/2008 

47 1792136555001 TEXFOCAL S.A. 1327 139 05/05/2008 

48 1792137349001 ORTEGA 8 PARRALES COMUNICACIONES CIA. LTDA. 1654 139 27/05/2008 

49 1792138981001 TLEFAURUS LOGÍSTICS ECUADOR S.A. 1858 129 11/06/2008 

50 1792140900001 RIZCOMBU S.A, 1792 139 05/06/2008 

51 1792141567001 OFERVIAJES MAYORISTA DE TURISMO CIA. LTDA. 2071 139 26/06/2008 

52 1792149452001 IMPORTADORA GENESTEIN CIA. LTDA. 3254 139 17/07/2008 

53 1792145953001 GESTIONA SOLUCIONES SOSTENIBLES GESTSOSTENIBLE S.A. 2252 139 10/07/2008 

54 1792148626001 CESA DEL ECUADOR TECNOCESA S.A. 2471 139 23/07/2008 

55 1792149061001 ARQUIGEM S.A. 2333 139 16/07/2008 

56 1792152747001 ¡AAD INTERNACIONAL ASSET ALLOCATION AND DEVELOPMENT S.A. 3023 139 28/08/2008 

57 1792153107001 MAIATECH 5. A. 3145 139 04/09/2008 

58 1792156947001 ENCOMIENDAS Y COURIER ENCOMIENCISNE S.A. 3010 139 27/08/2008 

59 1792157455001 EXOTIC FLAVORS SERVICIOS DE CATERING CIA. LTDA 3472 139 25/09/2008 

60 1792157927001 COMERCIALIZADORA SACATAL $. A. 3468 139 24/09/2008 

61 1792164249001 DONAROE CIA.LTDA. 3238 139 11/09/2008 

62 1792176298001 REHABILITAR S.A. SERVICIOS o FISICA Y REHABILITACION 207 140 03/02/2009 

63 1792194261001 PORTICOSPROJECT CIA. 1TDA. 1488 140 13/05/2009 

64 1792197740001 - ADMINEXPERTOS S.A. 1662 140 28/05/2009               
  

N? 0950346


